ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL SOBRE O EDITAL PARA
ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CENTRO ACADÊMICO DO CURSO
DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.
Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e dezessete, na sala 13 do bloco
II do IFPR de Assis Chateaubriand, cito a Av. Cívica, 475 Centro Cívico.
Reuniram-se os alunos da Comissão Eleitoral do curso superior de licenciatura
em Ciências Biológicas, sob presidência da presidente da Comissão Eleitoral,
Mônica Ramos de Azevedo Assunção (R.A.:20150001388); a fim de aprovar o
edital das eleições dos representantes do CABio . A Presidente da Comissão
Eleitoral explanou sobre as regras: período de inscrições, documentos
necessários para as inscrições, dia da eleição e divulgação do resultado. Depois
de todos os pontos discutidos, as decisões foram aprovadas por unanimidade
pelos integrantes da Comissão Eleitoral, os seguintes estudantes: Carolina
Renata Batista (R.A.:20150000550); Maria Tereza Bortoletto
(R.A.:20150001305); Laisa A. M. Conceição (R.A.:20150001038); Vanessa
Teodoro de Oliveira (R.A.: 20150001457); Nayara Rubio Pereira
(R.A.:20170009561); Rosilda da Silva Calgaro (R.A.:20150001118); Maria Rita
B. Ambiel (R.A.:20160007240); Roberlei Cezar Beduli (R.A.:20160007349);
Clebio Araújo (R.A.:20160006913); Vanessa Teodoro de Oliveira( 20150001459)
e a Presidente da Comissão Eleitoral Mônica R. A. Assunção
(R.A.:20150001388). Nada mais havendo a tratar no momento, a presidente da
Comissão Eleitoral Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388) encerrou a
reunião da Comissão Eleitoral sobre o edital para a eleição dos representantes
do Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas. Da qual
eu Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388);  lavrei a presente Ata.  Para fins
de direito, segue Ata devidamente assinada por mim e demais presentes.
Membros da Comissão Eleitoral
____________________________________
 Carolina Renata Batista (R.A.:20150000550)
_____________________________________
Clebio Araújo (R.A.:20160006913)

______________________________________
Laisa A. M. Conceição (R.A.:20150001038)

______________________________________
Maria Rita B. Ambiel (R.A.:20160007240)
______________________________________
Maria Tereza Bortoletto (R.A.:20150001305)
_____________________________________
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388)

_____________________________________
 Nayara Rubio Pereira (R.A.:20170009561)
_____________________________________
Roberlei Cezar Beduli (R.A.:20160007349)
______________________________________
Rosilda da Silva Calgaro (R.A.:20150001118)
______________________________________
Vanessa Teodoro de Oliveira (R.A.: 20150001459)

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DA CHAPA INSCRITA PARA A ELEIÇÃO DOS
REPRESENTANTES DO CENTRO ACADÊMICO DO CURSO DE
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.
Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, na sala 13 do bloco II
do IFPR de Assis Chateaubriand, cito a Av. Cívica, 475 Centro Cívico. Reuniram-
se os alunos da Comissão Eleitoral do curso superior de licenciatura em Ciências
Biológicas, sob presidência da presidente da Comissão Eleitoral, Mônica Ramos
de Azevedo Assunção (R.A.:20150001388); a fim de analisar os documentos dos
representantes da chapa única com o nome CABio para as eleições dos
representantes do Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas. A Presidente da Comissão Eleitoral mostrou aos demais integrantes
da Comissão Eleitoral os documentos dos inscritos na chapa , onde todos  foram
aprovadas por unanimidade pelos integrantes da Comissão Eleitoral, os
seguintes estudantes: Carolina Renata Batista (R.A.:20150000550); Maria
Tereza Bortoletto (R.A.:20150001305); Laisa A. M. Conceição
(R.A.:20150001038); Vanessa Teodoro de Oliveira (R.A.: 20150001457); Nayara
Rubio Pereira (R.A.:20170009561); Rosilda da Silva Calgaro
(R.A.:20150001118); Maria Rita B. Ambriel (R.A.:20160007340); Roberlei Cezar
Beduli (R.A.:20160007349); Clebio Araújo (R.A.:20160006913) e a Presidente
da Comissão Eleitoral Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388). Nada mais
havendo a tratar no momento, a presidente da Comissão Eleitoral Mônica R. A.
Assunção (R.A.:20150001388) encerrou a reunião da Comissão Eleitoral para
análise dos documentos da chapa inscrita para a eleição dos representantes do
Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas. Da qual eu
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388); lavrei a presente Ata.  Para fins de
direito, segue Ata devidamente assinada por mim e demais presentes.
Membros da Comissão Eleitoral
____________________________________
 Carolina Renata Batista (R.A.:20150000550)
______________________________________
Clebio Araújo (R.A.:20160006913)
______________________________________
Laisa A. M. Conceição (R.A.:20150001038)
______________________________________
Maria Rita B. Ambiel (R.A.:20160007240)
______________________________________
Maria Tereza Bortoletto (R.A.:20150001305)
______________________________________
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388)

_____________________________________
 Nayara Rubio Pereira (R.A.:20170009561)
______________________________________
Roberlei Cezar Beduli (R.A.:20160007349)

______________________________________
Rosilda da Silva Calgaro (R.A.:20150001118)
______________________________________
Vanessa Teodoro de Oliveira (R.A.: 20150001459)

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL SOBRE A ELEIÇÃO E
APURAÇÃO DOS VOTOS DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO
CENTRO ACADÊMICO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS.
Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, ao lado da escada que
da acesso ao primeiro e segundo andar do bloco II do IFPR de Assis
Chateaubriand, cito a Av. Cívica, 475 Centro Cívico. Aconteceu a eleição dos
representantes do Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas. A votação ocorreu entre as dezenove horas até as vinte uma horas,
os alunos da Comissão Eleitoral do curso superior de licenciatura em Ciências
Biológicas ficaram na mesa de votação para recepcionar, verificar a
documentação necessária para a votação, recolher a assinatura e entregar as
cédulas para os discentes matriculados no Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas. Após o término da votação sob presidência da presidente da
Comissão Eleitoral, Mônica Ramos de Azevedo Assunção (R.A.:20150001388);
a urna, todos os integrantes da Comissão Eleitoral, o Presidente e Vice-
presidente da chapa CABIO juntamente com a integrantes da mesa apuradora,
aconteceu a apuração dos votos na biblioteca do IFPR- Campus Assis
Chateaubriand, após a abertura da urna foi constatado que houve 59 votos,
sendo 57 sim, 1 não e 1 abstenção. Dessa forma foi constatado por todos os
presentes que a chapa única CABIO foram eleitos pela a maioria dos votos.
Nada mais havendo a tratar no momento, a presidente da Comissão Eleitoral
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388) encerrou a reunião da Comissão
Eleitoral sobre a eleição e apuração dos votos da eleição dos representantes do
Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas. Da qual eu
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388); lavrei a presente Ata.  Para fins de
direito, segue Ata devidamente assinada por mim e demais presentes.

Membros da Comissão Eleitoral
____________________________________
 Caroline Renata Batista (R.A.:20150000550)
______________________________________
Clebio Araújo (R.A.:20160006913)

______________________________________
Laisa A. M. Conceição (R.A.:20150001038)

______________________________________
Maria Rita B. Ambiel (R.A.:20160007240)

______________________________________
Maria Tereza Bortoletto (R.A.:20150001305)

_____________________________________
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388)

___________________________________
 Nayara Rubio Pereira (R.A.:20170009561)

______________________________________
Roberlei Cezar Beduli (R.A.:20160007349)

______________________________________
Rosilda da Silva Calgaro (R.A.:20150001118)

______________________________________
Vanessa Teodoro de Oliveira (R.A.: 20150001459)

Membros da Mesa Apuradora

____________________________________
 Katia Cristiane Kobus Novaes

______________________________________
Marileide Bertoli Fabricio Mestriner

Presidente da chapa CABIO

______________________________________
Antônio Marcos Vicenfad

Vice-Presidente da chapa CABIO

______________________________________
Mariane Farinácio

ATA DA ASSEMBLÉIA DA COMISSÃO ELEITORAL PARA A DIVULAGAÇÃO
DO RESULTADO DA ELEIÇÃO E POSSE DOS REPRESENTANTES ELEITOS
DO CENTRO ACADÊMICO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS.
Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, na sala 12 do bloco
II do IFPR de Assis Chateaubriand, cito a Av. Cívica, 475 Centro Cívico.
Reuniram-se os alunos do curso superior de licenciatura em Ciências Biológicas
em Assembleia Geral, sob presidência da presidente da Comissão Eleitoral,
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388); a fim de divulgar o resultado das
eleições dos representantes do Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em
Ciências Biológicas, foi divulgado na assembleia que houve 59 votos, sendo 57
sim, 1 não e 1 abstenção. Dessa forma os representantes da chapa única CABIO
foram eleitos pela a maioria dos votos. Nessa mesma Assembleia todos os
integrantes da chapa CABIO, receberam a posse de seus devidos cargos, pela
presidente da Comissão Eleitoral Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388).
Nada mais havendo a tratar no momento, a presidente da Comissão Eleitoral
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388) encerrou a Assembleia da
Comissão Eleitoral sobre a divulgação dos resultados da eleição e posse dos
representantes do Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas. Da qual eu Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388); lavrei a
presente Ata.  Para fins de direito, segue Ata devidamente assinada por mim e
demais presentes.

Membros da Comissão Eleitoral

____________________________________
 Caroline Renata Batista (R.A.:20150000550)

______________________________________
Clebio Araújo (R.A.:20160006913)

______________________________________
Laisa A. M. Conceição (R.A.:20150001038)

______________________________________
Maria Rita B. Ambiel (R.A.:20160007240)

______________________________________
Maria Tereza Bortoletto (R.A.:20150001305)
______________________________________
Mônica R. A. Assunção (R.A.:20150001388)
_____________________________________
 Nayara Rubio Pereira (R.A.:20170009561)
______________________________________
Roberlei Cezar Beduli (R.A.:20160007349)
______________________________________
Rosilda da Silva Calgaro (R.A.:20150001118)
______________________________________
Vanessa Teodoro de Oliveira (R.A.: 20150001459)

ALUNOS QUE PARTICIPARAM DA ASSEMBLÉIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL PARA
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO E POSSE DOS

REPRESENTANTES ELEITOS DO CENTRO ACADÊMICO DO CURSO EM
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

 DO IFPR- CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND.

A Comissão Eleitoral vem por meio desse edital convocar todos os alunos
matriculados no Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas para a
Assembleia de divulgação dos resultados da eleição dos representantes do
Centro Acadêmico do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas.
A Comissão Eleitoral também convoca todos os integrantes da chapa única

inscrita e eleita CABIO, para tomar posse de seus respectivos cargos, com

mandato de setembro de 2017 á setembro de 2019. Para fins de direito, segue

abaixo os representantes e seus respectivos cargos.

CHAPA: CABIO

CARGO  NOME DO CANDIDATO

PRESIDENTE ANTÔNIO MARCOS VICENFAD

VICE- PRESIDENTE MARIANE FARINÁCIO

SECRETÁRIO(a)  GERAL SIMONE LAZARINO

20 SECRETÁRIO(a)  GERAL CRISTIANE DE M. BOMFIM JOAQUIM

TESOUREIRO(a) LUCIANA PIVETA

20 TESOUREIRO(a) CAMILA SCANHOLATO PRIMO

COORDENADOR (a)  DE ESPORTE E

LAZER

MÔNICA GONÇALVES MILANI

SUPLENTE DO COORDENADOR DE

ESPORTE E LAZER

ANDRESSA AZEVEDO DOEGE

COORDENADOR(a)   DE CULTURA JULIANA CRISTINA DA SILVA

COORDENADOR(a) DE RELAÇÕES

ACADÊMICAS

ROSELI DA COSTA CARRARO

COORDENADOR(a) DE SAÚDE E MEIO

AMBIENTE

LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA

COORDENADOR(a)   DE PATRIMÔNIO ROBERTA PICOLO PADOVAN

A Assembleia ocorrerá no dia seis do mês de setembro de dois mil e dezessete,

na sala 12 do bloco II do IFPR de Assis Chateaubriand, cito a Av. Cívica, 475

Centro Cívico, ás vinte uma horas.

                                   ASSIS CHATEAUBRIAND, 02 DE SETEMBRO DE 2017.